



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRØDRENE TYGESEN A/S. TØNDER**

**ÅRSRAPPORT**

**2013/14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. marts 2015

---

Chris Vestergaard Tygesen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Brødrene Tygesen A/S. Tønder Storegade 11-19 6270 Tønder
	CVR-nr.: 67 67 66 10 Stiftet: 12. marts 1966 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. oktober 2013 - 30. september 2014
<b>Bestyrelse</b>	Erik Dreyer, formand Chris Vestergaard Tygesen Jørn Anton Tygesen
<b>Direktion</b>	Chris Vestergaard Tygesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Vestergade 31 6270 Tønder
<b>Advokat</b>	Advodan Vestergade 14 6270 Tønder

## HOVED- OG NØGLETAL

	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.	2010/11 tkr.	2009/10 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	1.556	8.581	6.128	7.725	9.430
Driftsresultat.....	-1.405	-2.621	-1.298	-66	1.124
Finansielle poster, netto.....	-276	-887	-754	-589	-7.889
Årets resultat før skat.....	-4.246	-4.667	-3.220	3.255	-6.765
Årets resultat.....	-3.658	-4.181	-2.742	3.413	-6.940
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	22	4.726	469	0
Balancesum.....	20.816	40.695	51.905	42.334	35.614
Egenkapital.....	16.785	20.530	20.227	19.139	15.726
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	-13,8	-10,1	-6,8	8,4	-18,0
Soliditetsgrad.....	80,6	50,4	39,0	45,2	44,2

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for året 2009/10 indregning af udskudt skatteaktiv for fremførselsberettiget skattemæssigt underskud.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af detailforretninger med salg af tøj til børn og unge i Tønder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for regnskabsåret 2013/14 på 4.246 tkr. før skat. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Butiksdriften realiserer et underskud på 1.405 tkr. Der var forventet et underskud for året på 211 tkr. Resultatafvigelsen skyldes primært en lavere realiseret dækningsgrad i butikkerne, primært som følge af ekstraordinært store afskrivninger på outletvarer.

Resultatet er endvidere påvirket af tab i forbindelse med afvikling af en butik i Flensborg. Der realiseres et tab i forbindelse med afviklingen på 1.518 tkr. mod et forventet tab på 1.194 tkr.

Resultatet er ligeledes påvirket negativt af et tab i forbindelse med et koncerninternt salg af koncernens ejendomsselskab. Tabet udgør 1.047 tkr. og skyldes regnskabsteknik i forbindelse med etableringen af en ny koncernstruktur.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For butiksdriften af de resterende 2 butikker forventes et 0-resultat for regnskabsåret 2014/15. Resultatforbedringen forventes opnået gennem en forbedret dækningsgrad, samt gennem reducerede løn- og administrationsomkostninger.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.555.922</b>	<b>8.581</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.547.657	-9.651
Andre driftsomkostninger.....		-120.294	-395
Af- og nedskrivninger.....		-292.538	-1.156
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.404.567</b>	<b>-2.621</b>
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		-2.565.784	-1.159
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	-38
Andre finansielle indtægter.....	2	141.261	85
Andre finansielle omkostninger.....	3	-416.882	-934
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.245.972</b>	<b>-4.667</b>
Skat af årets resultat.....	4	588.206	486
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.657.766</b>	<b>-4.181</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.322.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		87.683	-10.163
Anvendt af tidligere års overskud.....		-17.067.449	5.982
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.657.766</b>	<b>-4.181</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		31.225	65
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>31.225</b>	<b>65</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		291.068	586
Indretning af lejede lokaler.....		321.601	425
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>612.669</b>	<b>1.011</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.360	28.418
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	87
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.000.000	1.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		25.000	73
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.026.360</b>	<b>29.578</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.670.254</b>	<b>30.654</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.868.673	2.564
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.868.673</b>	<b>2.564</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.409	140
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.322.000	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.868
Udskudt skatteaktiv.....		3.413.591	2.825
Andre tilgodehavender.....		498.778	2.535
Periodeafgrænsningsposter.....		5.366	50
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>17.268.144</b>	<b>7.418</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>8.704</b>	<b>59</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.145.521</b>	<b>10.041</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.815.775</b>	<b>40.695</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		1.473.280	1.473
Overført overskud.....		1.989.287	19.057
Forslag til udbytte.....		13.322.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>16.784.567</b>	<b>20.530</b>
Pensioner og lignende forpligtelser.....		0	60
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....		<b>0</b>	<b>60</b>
Leasingforpligtelser.....		54.972	118
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	54.972	118
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	63.054	59
Gæld til pengeinstitutter.....		1.869.326	2.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		729.809	990
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		710.443	14.981
Anden gæld.....		603.604	1.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.976.236</b>	<b>19.987</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....		<b>4.031.208</b>	<b>20.105</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.815.775</b>	<b>40.695</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Ejerforhold	13		

## NOTER

	2013/14 kr.	2012/13 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.218.393	8.271	
Pensioner.....	137.328	801	
Omkostninger til social sikring.....	75.084	302	
Andre personaleomkostninger.....	116.852	277	
	<b>2.547.657</b>	<b>9.651</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	39.890	40	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	101.371	45	
	<b>141.261</b>	<b>85</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	247.404	605	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	169.478	329	
	<b>416.882</b>	<b>934</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-588.206	-767	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	281	
	<b>-588.206</b>	<b>-486</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2013.....		145.000	
Afgang.....		-100.000	
<b>Kostpris 30. september 2014.....</b>		<b>45.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2013.....		79.983	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-76.667	
Årets afskrivninger .....		10.459	
<b>Afskrivninger 30. september 2014.....</b>		<b>13.775</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....</b>		<b>31.225</b>	

## NOTER

**Materielle anlægsaktiver** **Note**  
**6**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2013.....	1.654.592	889.325
Afgang.....	-238.003	-46.840
<b>Kostpris 30. september 2014.....</b>	<b>1.416.589</b>	<b>842.485</b>
Afskrivninger 1. oktober 2013.....	1.068.642	463.887
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-100.753	-28.104
Årets afskrivninger .....	157.632	85.101
<b>Afskrivninger 30. september 2014.....</b>	<b>1.125.521</b>	<b>520.884</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....</b>	<b>291.068</b>	<b>321.601</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet i tkr.: 92

**Finansielle anlægsaktiver** **7**

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2013.....	19.408.296	93.124
Tilgang.....	40.000	0
Afgang.....	-14.083.368	0
<b>Kostpris 30. september 2014.....</b>	<b>5.364.928</b>	<b>93.124</b>
Opskrivninger 1. oktober 2013.....	9.009.989	-5.846
Udloddet resultat .....	-14.000.000	0
Årets nedskrivninger .....	-264.955	-87.278
Egenkapitalbevægelser.....	-87.683	0
Andre reguleringer.....	-20.919	0
<b>Nedskrivninger 30. september 2014.....</b>	<b>-5.363.568</b>	<b>-93.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....</b>	<b>1.360</b>	<b>0</b>

**Finansielle anlægsaktiver** **7**

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2013.....	1.000.000	73.300
Afgang.....	0	-48.300
<b>Kostpris 30. september 2014.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.000</b>

## NOTER

## Note

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
J.H.T. Ejendomsinvest ApS, Tønder, (solgt 30. september 2014).....	13.786.750	1.363.582	0 %
Kjolehuset Sejer Olsen ApS, Tønder.....	1.360	-44.175	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Tygesen GmbH, Flensburg.....	-1.237.585	-1.898.347	50 %

## Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2013....	1.473.280	0	19.056.736	0	20.530.016
Andre reguleringer.....		-87.683			-87.683
Forslag til årets resultatdisponering.....		87.683	-17.067.449	13.322.000	-3.657.766
<b>Egenkapital 30. september 2014.....</b>	<b>1.473.280</b>	<b>0</b>	<b>1.989.287</b>	<b>13.322.000</b>	<b>16.784.567</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2014 kr.	2013 tkr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500
B-aktier, 1.946 stk. a nom. 500 kr.....	973.000	973
B-aktier, 1 stk. a nom. 280 kr.....	280	0
	<b>1.473.280</b>	<b>1.473</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/10 2013 gæld i alt	30/9 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	177.319	118.026	63.054	0
	<b>177.319</b>	<b>118.026</b>	<b>63.054</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

10

*Ansvarligt lån*

Selskabet har ydet ansvarligt lån til et selskab i koncernen. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for gæld til andre kreditorer.

*Kautioner*

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med Nykredit har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med Danske Bank har selskabet afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Tygesen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank, er der stillet sikkerhed med likvide beholdninger, bogført værdi 3 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med virksomhedspant nom. 5.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelager, køretøjer, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på 2.513 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet transporterklæring i 1 stk. gælds-brev oprindeligt hovedstol på 500 tkr., bogført værdi 333 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for gæld til kreditorer, er der stillet betalingsgarantier på 50 tkr.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør, Chris Vestergaard Tygesen, Ribe Landevej 30, 1., 6270 Tønder  
Bestyrelsesmedlem, Jørn Anton Tygesen, Leos Alle 61, 6270 Tønder  
Bestyrelsesmedlem, Erik Dreyer, Grænsevej 2, 6240 Løgumkloster  
Sanne Løvenholdt Tygesen, Frankrigshusene 12, 2. th., 2300 København S  
Ann Vestergaard Tygesen, Leos Alle 61, 6270 Tønder

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Ejerforhold**

13

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Brdr. Tygesen Holding ApS  
Storegade 11  
6270 Tønder